
2017年 5月 10日 

 

各位 

 

嚥下食表記統一化プロジェクト会議開催案内 

 

 謹啓 時下、ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。 

先回の東区医療介護ネットワーク協議会において、東区の医療機関から介護施設への連携

場面において嚥下食表記を統一することで、摂食障害からの病気の再燃などを防ぎ、地域住

民の生活の質向上を目指せるのではないかとの会議結果に至り、本プロジェクト立上げの提案

をさせて頂いております。 

 今回、第 1 弾として嚥下職表記統一についての具体的な課題について、東区内の関係職種

で協議していきたいと考えております。つきましては、ご多忙のところ誠に申し訳ございません

が、貴施設のリハビリスタッフ、栄養士、看護師など関係職種のご派遣を賜りたく、ご調整の程、

何卒宜しくお願い申し上げます。 

謹白 

記 

 

日時：2017年 5月 29日 19：00～20：00 

場所：勤医協中央病院 みなくる A   

（札幌市東区東苗穂 5条 1丁目 9－1） 

 

申込み先 ：東区医療介護ネットワーク協議会 事務局担当 

勤医協中央病院 医療福祉課 古田陽介 

          （代表）011-782-9111内線 5511 

Eメール：higashi-net@kin-ikyo-chuo.jp 

 

mailto:higashi-net@kin-ikyo-chuo.jp


連絡先：Eメール：higashi-net@kin-ikyo-chuo.jp 

 

施設名：             

 

連絡先：             

 

 

 

No. 氏  名 職   種 

１   

２   

３   

４   

５   

＊施設側で、医療機関との連携（特に食事のこと）でお困りのことなどありまし

たらお知らせ下さい。 

mailto:higashi-net@kin-ikyo-chuo.jp

